
 
 

 

 

 

 

Diário Oficial 
Edição nº 1866 Quinta-feira, 27 de julho de 2023 Município de São Jerônimo 

 

   

Sumário  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

   

 

  Diário Oficial Eletrônico 
         WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR 

  Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS 
 

Imprensa Oficial do 

Município de São Jerônimo 
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de 

setembro de 2015 

 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e 

Administração 

 

Fábio Medeiros de Freitas 

Responsável Edição/Publicação  

 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558 
Centro - São Jerônimo/RS 

 

 

Telefone: 

Recepção  ...........................  (51) 3651-1744 

 

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br 

 

 

 

 

 

  

 

 
Certificado Digital acesse 

https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial 

   

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02  
 

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO –  Sem publicação. 
 

 

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação. 

mailto:domsj@saojeronimo.rs.gov.br


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

 Quinta-feira, 27 de julho de 2023 Edição nº 1866 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial                              2 

 

PORTARIA Nº 15.228, DE 27 DE JULHO DE 2023 

 
NOMEIA FISCAL DE PROJETO 

 

O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pela Lei Orgânica, 

RESOLVE: 

Art. 1º DECLARAR que possui a Capacidade Técnica e Gerencial, para fazer 
gestão e acompanhamento da execução do objeto do Plano de Trabalho 

pactuado junto a Secretaria de Desenvolvimento Rural, através da Consulta 

Popular 2022 – 2023. 
Art. 2º NOMEAR, como fiscal titular do projeto o servidor Filipe Ramos dos 

Santos, Coordenador Municipal da Agricultura e Pecuária e como sua suplente 

a servidora Simone Pereira de Lima, Coordenadora Geral de Captação de 
Recursos. 

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e Administração 

 

ATA DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA Nº. 001/2023 

 

Objeto:  contratação de mão-de-obra com fornecimento de material, em regime 

de execução por empreitada global, para APOIO A INFRAESTRUTURA 
PRODUTIVA - PAVIMENTAÇÃO EM ESTRADA VICINAL 

LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO/RS (ligação entre os 

Municípios de São Jerônimo e Arroio dos Ratos), no âmbito do Programa 
Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano, conforme Contrato de 

Repasse OGU Nº 923678/2021/ MDR/ CAIXA - Operação 1081280-67, de 

acordo com projeto básico de engenharia (Trecho 01). 
 

Aos vinte e sete dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, às dez 

horas, reuniu-se a Comissão de Licitações, designada pela Portaria nº 
15.186/2023, para abertura do processo licitatório na modalidade Concorrência 

nº 001/2023, sendo presidida por Claudio Ewerton Esswein em substituição a 

Titular Carolina Azevedo Guimaraes ausente nesta data, e integrantes Samara 
Guth e Daniel de Oliveira Jacob. Inicialmente foram rubricados os envelopes 

da Empresas participantes, sendo elas: COESUL – CONSTRUTORA 

EXTREMO SUL LTDA CNPJ nº 87.654.547/0001-99 e CONPASUL – 
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA CNPJ nº 90.063.470/0001-97 que 

deixaram os envelopes sem a presença de representantes. Em seguida foram 

abertos o envelope da documentação examinados e rubricados pela Comissão 
de Licitação que decidiu baixar o processo em diligência, suspendendo a 

sessão, para melhor análise dos documentos, em especial a qualificação técnica 

e balanço patrimonial que serão submetidos respectivamente à análise da 
Secretaria de Planejamento pelo Fiscal Técnico Engenheiro Cesar Avila de 

Souza CREA/RS 109.428-D e ao Profissional Técnico Contábil Carlos Alberto 

Schreinert Ferrão Junior,  CRC –RS 079389/0-9 contratado por esta Prefeitura. 
Após o exame da documentação e diligencias pertinentes, retomares a sessão 

para a continuidade do certame. Nada mais a constar, suspende-se a presente 

sessão. 
 

Claudio Ewerton Esswein 

Presidente da CPL 

Daniel de Oliveira Jacob 

Integrante da CPL 

Samara Guth 

Integrante  da CPL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico/SRP nº 083/2023 

EXCLUSIVO PARA ME/EPP 

 

O MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO/RS, torna público, que se encontra 
aberta a Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP nº 083/2023 - Tipo: Menor  

 

 

preço – Objeto: aquisição de cadeiras plásticas, conforme especificações 

descritas no anexo I. 

Início da sessão de disputa: 09/08/2023 10h 

O Edital poderá ser retirado nos seguintes endereços eletrônicos: 

www.pregaoonlinebanrisul.com.br, www.saojeronimo.rs.gov.br. Demais 

informações poderão ser obtidas junto ao Dep. De Licitações, na Rua Cel. 
Soares de Carvalho n. º 558 – São Jerônimo - telefone: (51) 3651-1744 - Ramal 

228 – e-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br. 

  SÃO JERÔNIMO-RS, 27 de julho de 2023. 

Alessandra Streb Soares Azzi de Araújo 

Secretária de Governo 

 

 

 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

 

 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO  

 

http://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.saojeronimo.rs.gov.br/
mailto:licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br

